

Antagning av studenter från tredje land

SUHF:s expertgrupp har tidigare tagit fram ett förslag till gemensam informations-text inför ansökningsomgången 15 oktober 2008, dvs för kursstarter våren 2009. Texten, som samtliga SUHF:s medlemmar fått uttala sig om, gick ut på att informera om att ansökningsomgången vänder sig till personer som redan har uppehållstillstånd i Sverige bl.a av skälet att det inte kommer att gå att få uppehållstillstånd mellan urvalskörning och terminsstarten.

Remissvaren visar att det inte finns en samlad uppfattning om hur en informations-text kan utformas. Flera tillstyrker föreslagna formuleringar (eventuellt med mindre modifieringar) medan flera av de svarande har tagit upp den principiella legala frågan och ifrågasätter om man kan begränsa inbjudan att söka genom att hävda att utlysningen vänder sig till (i första hand) personer som har sina uppehållstillstånd klara, självklart inkluderande medborgare inom EU/EES-området. Denna tveksamhet delas även av jurister förbundet varit i kontakt med.

Ett förslag om att inte öppna webben för ansökningshanteringen utan återgå till pappershantering avvisas av förbundets styrelse som en icke framkomlig väg.

Flera instanser framför i sina svar önskemål om uppdelade ansökningstillfällen. Ett sådant förslag remissbehandlas för närvarande med sikte på ansökningstillfällen våren 2009. För den nu gällande ansökningsomgången (15 oktober) är det ingen lösning.

Styrelsen kom i sin diskussion fram till att det saknas förutsättningar för ett gemensamt agerande i informationsfrågan. Styrelsen ber VHS att i den information som skall finnas på studera.nu hänvisa till den information som respektive lärosäte lägger ut på sin hemsida. Styrelsen påminner också om existerande avtal med VHS om hanteringen av alla ansökningar. Samtidigt uppmanar förbundets styrelse alla lärosäten att på tydligt sätt ge den information man anser vara relevant. Det förutsätts att den, i den mån den påverkar antagningens genomförande, också kommuniceras med VHS. Informationen om tidsåtgången att skaffa uppehållstillstånd bör vara tydligt synlig.

ADRESS	E-MAIL	PHONE	MOBILE	FAX	WEBSITE
Rådmansgatan 72 SE-113 60 Stockholm Sweden	bengt.karlsson@suhf.se fredrik.andersson@suhf.se kerstin.reithner@suhf.se	+46 8 32 28 53 +46 8 32 05 26 +46 8 32 13 88	+46 708 32 28 53 +46 708 32 05 26 +46 708 32 13 88	+46 8 32 93 70	www.suhf.se

Det är, vilket framhålls i flera svar, angeläget att lärosätena blir så tydliga det går när det gäller vem kursen/programmet riktar sig till så att inga missförstånd kan uppstå. Om t.ex. att språket är svenska så kan kursens titel ges på svenska, eller att det på annat sätt enkelt framgår vilka förutsättningarna är för att undvika meningslösa ansökningar.

På styrelsens uppdrag



Bengt Karlsson
Generalsekreterare